opidanosdevinculoexccommunicationis  el  excossi- 
bussuis.interdictumque  quoddiuduraveratrevoca- 
vit.  Tunc  facta  est  inhoc  opido  maxima  gratiarum 
actio,  accedente  populo  per  penitentiam   in  ipso 

pascali  proximo  lempore  (Apr.  20)  ad  eucharistie 

perceptionem.  De  eoriem.' Non  mtiltis    vero    post 
diebus.cum  prefatus  episcopus  Leodiensis  Enghel- 
bertus  nuper  misisset  ambassiatores  suos  ad  sum- 
mum  pontiticem  Clementem  quartum    (8t4),    de- 
ponens  conlra  Johannem  ducem  Brabancie  queri- 
moniam,  quod  medietatem  opidi  Sancti  Trudonis 

beres,  notari  valeas,quod  absit!  iuipungnator.nohi- 
lilatem  tutim  atlenterogamus,  quatenusquid  in  hac 
parle  eqnilati  conveniat,  qtiidve  justice  debealur, 
attendens,predictum opidum  pro nosiraetapostolice 
sedis  reverenlia,  et  lui  eciam  honoris  oblentu,  sic 

prompte  ac  Uberaliter  ecclesie  memorate  restituas, 
et  in  premissis  aliis  sii:  te  geras,  qiiod  de  te  ipsa 
merito  contenetw  ecclesia,  et  nos  devoticnem 

tuam  dignisgratiarum  actibus  prosequamur.  Da- 
lum  Avinione  i.  Non.  Aprilis,  pontificatus  nostri 

anno  6. 
EpistolaClementissexti  pape  ad  opidanos  Sancti 

ad  ecclesiam  sancti  Lamberli  pertinentis  usurpas-  '■  Trudonis  missa:  Clemens  servus  servorum  Deidi- 
set,  prefatus  pontifex  continuo  scripsit  lileras 
plumbo  clausas  ad  prelatos  et  principes  ac  opida. 

prout  sequiturinhec  verba;  Clemens  episcopus  ser- 
vus  servorum  Dei  dilecto  fiUo  abbati  de  Grandi 

Prato(8lo)Cisterciensisoi-dini5,'Leodiensisdiocesis, 
salutem.  Utdiiecttim  fHium,nobilem  virum  Johannem 
ducem  Brabancie.  sollicites  pro  reslilutione  opidi 
SanctiTrudonis,  quod  idem  duxdicilur  occupasse 
inLeodiensidyocesi,ad  quam  pertinet,facienda,per 
aUas  nostras  literas,  quarum  tibi  formam  mittimus 
inlerclusampresentibus,mandamus.Dilectumquoque 

filium,  7iobilem  viinim  Hi;nricuin(8\6)  ducciu  Lim- 
burgie,  imtum  dicti  ducis  Bi'abancie.  ac  universos 

leclisfiliis consiLio  et  opidanisopidi  Sancli Trudonis 

Leodiensis  dyocesis,  salutem  et  apostoUcain  henedi- 

clionem.  Mi7'anter  audivimusquod  vos,  qua  (817) 

ecclesie  Leodiensi  tanquam  domine  et  magistre  ''"^ 
tenemini,devotionis  obUti,  ab  obedientia  el  fideUtate 

ipsius  ecclesie  }-ecessisiis,  dilecti  filii  tiobilis  viri  Jo- 
han7us  ducis Brabaiicie  vos  dominio  voluntarie  sub- 
mitlenles.  Cum  autem  hec,si  vera  sint.gravisculpe